Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  17/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, que seja contratado um Maestro Musical, para

dar aula instrumental e canto, bem como a criação da Fanfarra Rural, na escola da

Patagônia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores e

alunos, para que possam desenvolver seus talentos e representar a região em festivais

levando o nome do município nos eventos culturais do nosso Estado.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 12:03:15 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 411578839